
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE, 
ASEO, ORNATO Y MANTENCIÓN 

OBLIGACION 

PRESUPUEST ARIA--ir>I'II'J•"-i:n2~94¡41 Y.G-Rm'l<la!nFZ~Gh2~Q¡.:¡.1 +7-

PROVIDENCIA, 

D.A. EX DAOM N° L( _3 :5 1 VISTOS: Lo disp~esto por el artículo N•5 le~ d), 12 y 63 letra i) de la Ley N"18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, la Ley N•19.886 sobre Contratos Administrativos y Prestaciones de Servicios y el Decreto N• 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del 
Ministerio de Hacienda y sus modificaciones y la Ley N°19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la 
Administración del Estado: 

CONSIDERANDO: 
1. Que, según Reglamento N• 146 de fecha 30 de Diciembre de 2015, se fijó el Texto del Reglamento sobre Delegación de Facultades del Alcalde, 

mediante el cual se delega en el Director de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención, la atribución de realizar procesos de contratación de Baja 

Complejidad. 
DEPTO. MANTENCION 

2. Que, según solicitud de: , y mediante Decreto Alcaldicio Ex DAOM 

W de fecha ___ de ________ del 20 ___ , se aprobaron Bases de Licitación Pública o Privada y sus 

antecedentes que autorizan el llamado; o la aprobación del Trato Directo con sus Términos de Referencia según corresponda; o mediante 

Memorándum W de fecha de del 20 se autorizó la compra del bien o contratación del servicio 

med~~e Conven~ Ma~~ denominado "-------~--~------------------------
ID _________________________ _ 

3. Que de acuerdo a los antecedentes de la propuesta mencionada y de su evaluación, se propone adjudicar la oferta presentada por: Empresa: 
KAUFMANN S.A. VEHICULOS MOTORIZADOS RUT: 92475000-6 

- ---------------------
Dirección: __ A_v_._PA_J_A_R_I_T_o_s_5_8_3_o ________________________ ______ _ 

4. Que, la contratación es autorizada por: el Director de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención ___ o, el acuerdo N• _____ de la Sesión de 

la Comisión Hacienda N• _ ____ de-------- 20 __ , si corresponde. 

5 Que, el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente: 
CANTIDAD ESPECIFICAClON P. UNITARIO P. TOTAL 

' 1"\t:VIvii,.JI._. L it: ·JU,VVU !'\MO . M \.ll.llrl\.iMI"\ , "K)"t , ;J , .. , , ( '"'tLo I L 

POSICION TENSOR AJC .• DESM/MONTAR 
RODILLOS TENSORES, RENOVAR CORREAS 

TENSORAS, DESM/MONT. DEPOSITO AUX 
LIQUIDO REFRIGERANTE, DESM/MONTAR 
ASPA VENTILADOR. DESM/MONT. CUBIERTA 
RADIADOR, DESMONTAR SOPORTE DE 
ALTERNADOR, MONTAR RADIADOR E 
INTERCOOLER, CONFECCIONAR UNION DE 

TUBERIA, DESM. RADIADOR E INTERCOOLER, 
DESMONTAR TRAVESAr'JOS DELANTEROS, 
DESM/MONT. CONDUCTO AIRE Y CONTROL 

PUERTAS, RECARGAR BATERIAS, MONTAJE 
VALVULAAPERTURA PUERTA Y REPARAR 
DUCTO AIRE Y CALEFACCION. 

DESC. ,O 

NETO 1 464.514,0 

Repos.o Complem. de ACC'.es. Compatibles con IVA 278.258,0 
Tipo de Mod. ya Adq. 1 Art.8, letra g) Ley Nro.19.886 

Compra y Art. 1 O, Nro. 7, letra g) del D. H. 250 
TOTAL 1.742.n2.a 

DECRETO: 
1. ADJUD(QUESE LA CONTRATACIÓN a la empresa señalada en el punto N"3, puesto que su oferta es la más conveniente a los Intereses 

2. Información de Compras y 

Jefe Sección Administrador Municipal 



PROVIDENCIA, 10 de Marzo de 2017. 

EX. DAOM N° L( 3 Y 1 VISTOS: Lo dispuesto por el artículo W 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley W 
18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y la Ley W 19.886 sobre Contratos Administrativos y 
Prestaciones de Servicios: 

CONSIDERANDO: 

1. Que, según Reglamento W 146 de fecha 30 de Diciembre de 2015, se fijó el Texto del Reglamento sobre 
Delegación de Facultades del Alcalde, mediante el cual se delega en el Director de Medio Ambiente, Aseo, 
Ornato y Mantención la atribución de realizar la contratación mediante Trato Directo cuando su monto no 
supere las 100 Unidades Tributarias mensuales. 

2. Que, el Decreto Supremo W 250 del año 2004, que aprueba el Reglamento de la Ley W 19.886 de Bases 
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, establece en su artículo 1 o o - W 7 
Naturaleza de la Negociación - Letra g), que procederá el Trato Directo cuando se trate de reposición o 
complementación de equipamiento o servicios accesorios, que deben necesariamente ser compatibles con los 
modelos, sistemas o infraestructura previamente adquirida por la respectiva Entidad. 

3. Que, la realización del mantenimiento preventivo y correctivo en servicio técnico del representante oficial de 
la marca permite garantizar una óptima calidad del trabajo, ya que lo realiza personal altamente calificado y 
entrenado por el fabricante, además de utilizar solo repuestos originales, lo que otorga mayor seguridad, 
confiabilidad y disponibilidad del vehículo, además de alargar su vida útil. 

4. Que, la empresa Kaufmann S.A. Vehículos Motorizados es el único representante oficial en Chile de la 
marca Mercedes Benz. 

5. Que, mediante Memorándum N° 5820 de fecha 10 de Marzo de 2017 del Jefe del Departamento de 
Mantención, se solicita servicio de revisión de 30.000 kms., modificar posición tensor A/C, desm/mont 
rodillos tensores, renovar correas tensoras, desm/mont. depósito aux. liquido refrigerante, desm/mont. 
aspa ventilador, desm/mont. cubierta radiador, desmontar soporte alternador, montar radiador e 
intercooler, confeccionar unión tubería, desmontar radiador e intercooler, desmontar travesaños 
delanteros, desm/mont. conducto aire y control puertas, recargar baterías, montaje válvula apertura puerta 
y reparar dueto aire y calefacción de vehículo municipal de la marca Mercedes Benz, placa patente FYBV-
50, según presupuesto W 201753495 adjunto. 

DECRETO: 

1. Autorícese la Contratación Directa según el Artículo 10° W 7- Letra g) con la empresa KAUFMANN S.A. 
VEHÍCULOS MOTORIZADOS, R.U.T. W 92.475.000-6, por servicio de revisión de 30.000 kms., modificar 
posición tensor A/C, desm/mont rodillos tensores, renovar correas tensoras, desm/mont. depósito aux. 
liquido refrigerante, desm/mont. aspa ventilador, desm/mont. cubierta radiador, desmontar soporte 
alternador, montar radiador e intercooler, confeccionar unión tubería, desmontar radiador e intercooler, 
desmontar travesaños delanteros, desm/mont. conducto aire y control puertas, recargar baterías, montaje 
válvula apertura puerta y reparar dueto aire y calefacción de vehículo municipal de la marca Mercedes 
Benz, placa patente FYBV-50, según presupuesto W 201753495 adjunto. 

2. El valor a pagar por este servicio asciende a$ 1.742.772, IVA incluido. 

3. Publíquese el presente Decreto en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública, a través 
de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención. 



-~2~ii~~5;!~ 
Aseo, Ornato y Mantención 

V 

Memorándum N°: 
Materia: 

Providencia, 10 de Marzo de 2017 . . 

Solicitud de Bien o Servicio de BAJA 
COMPLEJIDAD. 

DE JEFE DEPARTAMENTO DE MANTENCION 

A DIRECTORA MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION (S) 

FORMULARIO DE SOLICITUD· D BIEN G SERVICIO 

1 Materia Servicio de mantenimiento de vehículo. 

o Mantenimiento preventivo y correctivo de vehículo Mercedes 
_ ~ 2 Objetivo Benz N"160 = FYBV-50. 
o -~-4~--~~------~----------------~~~~~--------------------------------------~ o !:::! 3 Tipo de Contratación Trato Directo. o ~~-4~~----------------------------1---~~~~~~~~--~~~~~~~--~~~~~~ 
o O Art. 8° Ley No 19886 y Art. N" 10.7 letra g) del D.H. 250 
g 4 Fundamento de la Excepción "equipamiento o servicio necesariamente compatible con 
o sistemas o infraestructura previamente adquirida". 
o 

~ 
u z 
LIJ 
0::: 
LIJ 
LL 
LIJ 
0::: 

LIJ 
o 
VI 
o z 

~ 
LIJ 
1-
....... 
z 
o 
iJ 
~ 
u 
:::¡ 
LIJ 
o 
VI 
LIJ 
VI 
<( 
ca -0.. 
0.. 
0.. 
0.. 
0.. 
0.. 
0.. 
0.. 

5 Monto Total Estimado de la Propuesta $ 1. 742.772, IMPUESTO INCLUIDO. 

6 Visita a terreno obligatoria No aplica. 

Plazo entrega del Bien o Servicio, 
7 Inicio de Actividades, Acta de Terreno, No aplica. 

etc. 

8 Documentación Técnica No aplica. 

Criterios % Formula de Evaluación 

Criterios de Evaluación Oferta Económica 

Plazo de Entrega 
9 Experiencia 

Nota: No aplica para los Tratos Directos del Cumplimiento requisitos formales 
Art. 10° D.S. 250/2004 N° 3, 4, 5, 6 y 7. 

1 O Garantía de Seriedad de Oferta 

11 Garantía Fiel Cumplimiento 

12 Duración del contrato 

13 Plazos de Pago 

14 Descripción del Bien o Servicio 

15 Unidad de Medida y Cantidad 

16 Contacto y Lugar de Entrega 

17 Reajuste 
18 Multas 

19 Otros antecedentes u observaciones 

20 Imputación Presupuestaria 

Otros 
Total 100% 

No aplica . 

No aplica. 

No aplica. 

Contra Entrega Conforme. 
Revisión de 30.000 kms., modificar posición tensor ale. , 
desm/mont. rodillos tensores,renovar correas tensoras, 
desmlmont. depósito aux. liqui. refrigerante, desm/mont aspa 
ventilador, desmlmont. cubierta radiador, desmontar soporte 
alternador, montar radiador e intercooler, confeccionar unión 
tubería, desmontar radiador e intercooler, desmontar travesaños 
delanteros, desmlmont. conducto aire y control puertas, recargar 
baterías, llenar refrigerante, montaje válvula apertura puerta y 
reparar dueto aire y calefacción 
No aplica. 

Aster Fernández A. (afernandez@providencia.cf)-Dom.Proveedor 

No aplica. 

No aplica. 

Se adjunta presupuesto N" 20,1753495 ~aufmann S.A. 

Cuenta Presupuestaria Cent f~~ro~a~ Subprograma 

215.22.06.002.001 @ ~~02-. P1.""'-9d\ \ 01 
Saluda atentamente a Ud., 



KAUFMANN 

Mercedes-Benz 

(U·lj[tUHIM) 

Página 1 

Detalle Adjunto de Factura 

NOMBRE: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCI A FECHA IMPR.: 10.03.2017 

DIRECCIÓN: CAUPOLICAN 1151 SANTIAGO 

RUT: 69070300-9 

MARCA: Mercedes-Benz 

MODELO: LO 915/42,5 

CHASIS: 9BM688276DB881419 

MOTOR: 904957U1027349 

MATRICULA: FY-BV50 

KM: 

F. MATRIC. 

COMENTARIOS: 

29.910 

01 .10.2013 

SINIESTRO/POLIZA/CLIENTE 

MANO DE OBRA MECÁNICA 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO SM2 

Reparar con tensor de aire acondicionado roto nota 

vehiculo llego en grua 

MODIFICAR POSICION TENSOR NC 

RODILLOS TENSORES DESM/MONT 

RENOVAR TENSORES CORREAS 

DEPOSITO AUXILIAR LIQUIDP REFRIGERANTE 

DESM/MONT 

ASPA VENTILADOR DESM/MONT 

CUBIERTA RADIADOR DESM/MONT 

SOPORTE ALTERNADOR DESMONTAR 

MONTAR RADIADOR E INTERCOOLER 

CONFECCIONAR UNION TUBERIA 

RADIADOR E INTERCOOLER DESMONTAR 

DESMONTAR TRAVESAÑOS DELANTEROS 

DESMO/MONT CONDUCTO AIRE Y CONTROL 

PUERT 

BATERIAS RECARGAR 

REFRIGERANTE LLENAR 

MONTAJE VALVULA APERTURA PUERTA 

REPARACION DUCTO AIRE Y CALEFACCION 

REPUESTOS 

FILTRO DE ACEITE 

FILTRO COMBUSTIBLE OM-904- LOY.CL 2016 

JUNTA ANULAR OTD16-PE 

TIEMPO 

9,6 H 

0,0 H 

2,0 H 

0,5 H 

0,5 H 

0,7 H 

1,0 H 

0,5 H 

2,0 H 

3,0 H 

1,5 H 

2,0 H 

0,6 H 

0,5 H 

0,5 H 

0,6 H 

0,6 H 

0,5 H 

CANT 

1,0 UN 

1,0 UN 

1,0 UN 

1,0 UN 

CONO. PAGO: Hasta el 09.04.2017 sin deducción 

NRO.OT: 201753495 

OT TIPO: OT cliente 

FECHA OT.: 10.02.2017 

FECHA TERM.: 09.03.2017 17:30:00 

RECEPCIONISTA: Osear Mario Avalos Durán 

ASEGURADO: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCI 

ORDEN NRO: 

SUCURSAL: PAJARITOS 

TARIFA UNI. DESC. % REC. TOTAL 

32.600 10,000 o 281 .664 

32.600 9,091 o 30 

32.600 10,000 o 58.680 

32.600 10,000 o 14.670 

32.600 10,000 o 14.670 

32.600 10,000 o 20.538 

32.600 10,000 o 29.340 

32.600 10,000 o 14.670 

32.600 10,000 o 58.680 

32.600 10,000 o 88.020 

32.600 10,000 o 44.010 

32.600 10,000 o 58.680 

32.600 10,000 o 17.604 

32.600 10,000 o 14.670 

32.600 10,000 o 14.670 

32.600 10,000 o 17.604 

32.600 10,000 o 17.604 

32.600 10,000 o 14.670 

SUBTOTAL 780.474 

P. UNIT DESC. % REC. TOTAL 

6.141 9,998 o 5.527 

10.742 9,998 o 9.668 

3.151 9,997 o 2.836 



FILTRO SEP. HILO EXT.-CORTO SNP.CL 2016 

EMPAQUE TAPA VALVULAS 1,0 UN 

RETEN 75X95X12 ACT 2,0 UN 

FILTRO AIRE 914/1315-MAHL 1,0 UN 

TENSOR DE CORREA OTD17-PE LOY.CL 2017 1,0 UN 

TENSOR DE CORREA EXSNP2015 1,0 UN 

TENSOR CORREA ACCESORIO 1,0 UN 

ABRAZADERA MANGUERA 2,0 UN 

AMPOLLETA 24V 1 75W- H 4- P43T 1,0 UN 

TRABAJOS FUERA DE TALLER CANT 

01 CORREA 8PK 2285 , 01 CORREA 7 PK 1400 1,0 UN 

LUBRICANTES CANT 

RIMULA R4 L 15W-40 16,000 L 

SPIRAX S3 G 80-W 3,500 L 

SPIRAX S3 AX 80W-90 3,520 L 

GADUS S2 V220 2 1,000 KG 

PYROPLEX PROTECTION 0,800 KG 

KRYNEX GL YCO ULTRA 50/50 15,000 L 

MATERIALES CANT 

INSUMOS VARIOS 2,5 UN 

MATERIALES DE LIMPIEZA 16,0 UN 

SOLVENT DEGREASER # NC DESENGRASANTE 3,0 L 

06 RODAMIENTOS TENSOR CORREA 47,5 UN 

01 CORREA 8PK 2295 25,1 UN 

TEXTOS ADICIONALES 

M. DEO. MEC. 780.474 

TRAS. DESAB. o 
TRAS. PINT. o 
REPTO. 426.735 

TFT 15.241 

LUBRICANTES 126.966 

MATERIALES 115.098 

26.283 9,999 

16.600 10,000 

13.627 9,999 

19.500 10,000 

99.190 10,000 

130.660 10,000 

124.471 10,000 

4.058 10,005 

2.041 9,995 

P. UNIT DESC.% 

16.935 10,003 

P. UNIT DESC.% 

3.680 10,000 

3.695 9,998 

3.793 9,999 

4.059 10,002 

8.975 10,000 

2.978 10,000 

P. UNIT DESC.% 

12.000 10,000 

1.000 10,000 

3.088 9,996 

1.000 10,000 

1.000 10,000 

TOTAL OT 

DESCUENTO 

RECARGO 

TOT. NETO 

IVA 

TOT. VENTA 

Página 2 

Detalle Adjunto de Factura 

o 23.655 

o 14.940 

o 24.529 

o 17.550 

o 89.271 

o 117.594 

o 112.024 

o 7.304 

o 1.837 

SUSTOTAL 426.735 

REC. TOTAL 

o 15.241 

SUBTOTAL 15.241 

REC. TOTAL 

o 52.992 

o 11.640 

o 12.016 

o 3.653 

o 6.462 

o 40.203 

SUBTOTAL 126.966 

REC. TOTAL 

o 27.000 

o 14.400 

o 8.338 

o 42.769 

o 22.591 

SUSTOTAL 115.098 

1.627.236 

162.722-

º 1.464.514 

278.258 

1.742.772 



SON : UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 

Página 3 

Detalle Adjunto de Factura 



R1Jt: 

Dirección: 

Teléfono: 

Fax: 

69.070.300-9 

Caupolican 1151 

56-<22-24454136-3636 

56-2-4454107 

ORDEN DE COMPRA 

Demandante : 1 MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

Unidad de Compra : Dirección de Aseo Ornato y 
Mantencion 

Fecha Envio OC. 10-03-2017 17:25:20 

Estado : Aceptada 

No: 2458-75-SE17 
SEÑOR (ES) KAUFMANN S A VEHICULOS MOTORIZADOS A Sr (a) : Jase Chaucono (Encargado Servicio) 

DIRECCIÓN 

RUT 

Av. Gladys Marin 
5830 

: 92.475.000-6 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 

Estación Central 

RES-29 SERVICIO 

Región Metropolitana de 
Santiago 

FONO : (56)(2) 7202931 

FAX : (56)(2) 720 2935 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA: Caupolican 1151 

DIRECCION DE DESPACHO : Caupolican 1151 

Providencia 

Providencia 

Región Metropolitana de Santiago 

Región Metropolitana de Santiago 

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío 

FORMA DE PAGO: 30 días contra la recepción conforme de la factura 

CONTACTO OC: Asler Fernandez Alvear 56-02-24454136-3636 afernandez@providencia.cl 

Código 

25191513 

Producto 

Kit de 
mantenimiento 
de vehículo de 
soporte en tie 

Cantidad 1 
Unidad 

Especificaciones 
Comprador 

1 Unidad Mantención correctiva y 
preventiva, bus N°160, 
según memo N•5820 

Fuente Financiamento: 13.02.01 

Observaciones: 

Especificaciones 
Proveedor 

Orden de Compra 
Reposición o 
complementación de 
accesorios compatibles 
con modelos ya 
adquiridos 

Mantención correctiva y preventiva, bus N•160, según memo W5820 

Derechos del Proveedor del Mercado Público 

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación. 
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema. 

Precio Descuento Cargos 
Unitario 

1.464.514,0 0,00 
o 

Neto $ 

Dcto. $ 

Cargos $ 

Subtotal $ 

19% IVA $ 

Total $ 

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo. 
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, Chile Proveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. 
Especificaciones 

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://WWN.mercadopublico.ci/Portai/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html 

Valor Total 

0,00 1.464.514 

1.464.514 

o 
o 

1.464.514 

278.258 

1.742.772 



Rut: 

Dirección : 

Teléfono : 

Fax: 

69.070.300-9 

Caupolican 1151 

56-02-24454136-3636 

56-2-4454107 

ORDEN DE COMPRA 

Demandante : 1 MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

Unidad de Compra : Dirección de Aseo Ornato y 
Mantencion 

Fecha Envio OC. 10-03-2017 17:25:20 

Estado : Recepción Conforme 

No: 2458-75-SE17 
SEÑOR (ES) KAUFMANN S A VEHICULOS MOTORIZADOS A Sr (a) Jose Chaucono (Encargado Servicio) 

DIRECCIÓN 

RUT 

Av. Gladys Marín 
5830 
92.475.000-6 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 

Estación Central 

RES-29 SERVICIO 

Región Metropolitana de 
Santiago 

FONO 

FAX 

(56)(2) 7202931 

(56)(2) 720 2935 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Caupolican 1151 Providencia Región Metropolitana de Santiago 

DIRECCION DE DESPACHO : Caupolican 1151 Providencia Región Metropolitana de Santiago 

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío 

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura 

CONTACTO OC : Asler Fernandez Alvear 56-02-24454136-3636 afernandez@providencia.cl 

Código Producto Cantidad 1 Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos 
Unidad Comprador Proveedor Unitario 

2519151 3 Kit de 1 Unidad Mantención correctiva y 1.464.514,0 0,00 
mantenimiento preventiva, bus N"160, o 
de vehículo de según memo N"5820 
soporte en tie 

Orden de Compra Neto $ 
Reposición o 

Dcto. $ complementación de 
accesorios compatibles Cargos $ 
con modelos ya 

Subtotal $ adquiridos 

19% IVA $ 

Total $ 

Fuente Financiamento: 13.02.01 

Observaciones: 

Mantención correctiva y preventiva , bus W160, según memo W5820 

Derechos del Proveedor del Mercado Público 

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación. 
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema. 
5. A di fundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo. 
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. 
Especificaciones 

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www. mercadopubhco.d/Portai/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html 

Valor Total 

0,00 1.464.514 

1.464.514 

o 
o 

1.464.514 

278.258 

1.742.772 



--KAUFMANN CA.SA iV!A-T~IZ: 

@ • ..... Vil 
c--;v GLADYS MARIN MILLIE W 5830 
ESTACION CENTRAL 1 SANTIAGO 
CASILLA 9630 

R.U.T.92.475.000-6 
2 ~-e;} 

FACTURA ELECTRONICA 
2o ·3· / ·:t-!vh~n:cf lcs-Dl~nz FUSO WUtiiNSTAR FONO: 2 2720 2000 

KAUFMANN S.A. VEHICULOS MOTORIZADOS 
SUCURSAL: 

1 N°: 1012862 
GIRO: SERVICIO TECNICO Y TALLER, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES DE VEHICULOS AUTOMOTRICES, 
AV GLADYS MARI N MILLIE #5 
EST CENTRAL 

~¿,~ -2P 
VENTA DE VEHICULOS AUTOMOTRICES Y REPUESTOS, 

EXPORTACION,FORMACION O PARTICIPACION EN SOCIEDADES, 
EMPRESAS O NEGOCIOS. 

SANTIAGO 

SEÑOR(ES) : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

R.U .T. 

GIRO 

: 69 070 300-9 

:GOBIERNO CENTRAL 

DIRECCIÓN :CAUPOLICAN 1151 

COMUNA :PROVIDENCIA 

MATRICULA 

MARCA 

MODELO 

FY-BV50 

Mercedes-Benz 

CIUDAD : SANTIAGO 

KM 
FECHA RECEP. 

FECHA TERM. 

29910 

10-02-2017 

09-03-2017 

S.l.l. - SANTIAGO PONIENTE 

FECHA : 14-03-2017 

TELEFONO : 224454122 

CONO. PAGO Pago a 30 días Fecha Document 

N" INTERNO 

oc e--
: 0901544983 --" 

J 
2458-75-se17 

N" OT 

TIPO OT 

ASEGURADO 

0201753495 

ZS10 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE F 

N" CHASIS 

N" MOTOR 

LO 915 42 5 

9BM688276DB881419 

904957U1027349 

RECIBIDO POR A va los Durán Osear Mario 

Código Descripción Precio Unitario % Dscto. Total 

1 INSUMO 127.886 10,00 115.098 
2 MANO DE OBRA 867.193 10,00 780.474 
3 REPUESTO 474.149 10,00 426.735 
4 LUBRICANTE 141 .073 10,00 126.966 
5 TRABAJO FUERA TALLER 16.935 10,00 15.241 

orden de compra nro. 2458-75-se17 

// 

/ -------· 

r~¡;,-:;;~s~ /:·'?.~,~~;D::;o~:~-¡~¡~-~ 
¡ r· ·-· - · -- -~ -- ---~·"-·-·--1 ¡ 
· ·¡ '· ¡,:.r.o ·¡ n n ¡ 

'i !~u~H' t . !i 1 1 ¡ 

L .. ·-.. ----... " ... ____________ j Í 
yo l:'c , ··ur:;•·~A C ' ') ¡/ r;•! '='Nl'l; ' 

L. ---~- -~-... t:.Z!.6i::.~-1 --~~:~ .... -~J 

SON : Un millon setecientos cuarenta y dos mil setecientos setenta y dos pesos. -

Nombre: SUB TOTAL 1.627.236 
. -·-.. ------ -- -- ------ -- --- -- -.. t------+------~ 

R.U.T.: RECARGO 
-- ----- .--------. ---- -- --- -- -- -- t-------+---------1 

DESCUENTO 
. -- ---- -- . ------ --- ----.-- ----- 1---------+--------l Fecha: 162.722 

TOT AL EXENTO 
... . -- -- ----.-- --- -- -- ---- 1---------+-------~ Firma: 

TOTAL NETO Recinto: 1.464.514 
--- ------- -- --- --- -------------- 1---------+-------~ 

19% LV.A 278 .258 
Timbre Electrónico Sil 

Resolución 79 del20/0812014 Verifique este documento en www.sii.cl TOTAL 1.742.772 

No reclamándose contra el contenido de la presente factura dentro de 8 días sigu ientes a la entrega de ésta, se tendrá por irrevocable aceptada. 
Facturas no pagadas a su vencimiento devengarán el interés máximo convencional a que se refiere la Ley 18. 01 O 


